Dasselbe wird dem Clerus der Stadt und Diöcese Salzburg, dann den Suffragan-Bischöfen Salzburgs aufgetragen. Diese waren damals jene

von Brixen, Freisingen, Regensburg, Passau, Gurt, Chiemsee, Seckau und Lavant.

Ein gleicher Befehl ergeht mit den nöthigen stylistischen Aenderungen an die Grafen, Freiherrn, Burgherrn und die andern Edlen und Vasallen der Salzburger-Kirche und an das Volk der Stadt und Diöcese Salzburg.

In P. W. Hauthalers erwähntem Werke: „Aus den vaticanischen Archiven“ ist eine das Wesentliche enthaltende kurze Angabe des Inhaltes dieser Urkunde, S. 58 Nr. 50, zu finden. Bei der Wichtigkeit derselben schien es passend, sie vollständig zu geben.

Nuntiat capitulo Salzeburgensi se Burcardum Salzeburgensem electum, antea Frixilariensem praepositum, ecclesiae Salzeburgensi praefecisse in archiepiscopum. (Reg. an. IV., no. 440, fol. 365.)

„Capitulum Salzeburgensi. Ad culmen summi apostolatus assumpti, generali Ecclesie regimini pressumus, Illius licet immeriti vices gerentes in terris qui sine fine regnat in celis Unigenitus Dei Filius Jesus Christus. Verum magni nobis ex hoc timoris materia imminet, et dum incumbentis sollicitudinis attendimus sarcinam, mens nimirum nostra stubescit nam cum suscepta cura et debitum pastoralis officii continua instantia exigat et nos ex nostra simus insufficientia non solvendo possumus non immerito formidare ne minus plene commissam nobis pastoralis plenitudinem exequamur [officii] quamquam circa crediti nobis dominici gregis custodiam quantum ex infirmitate valemus humana, negligentie sompno ab oculis cordis excusso, diligentia sedula vigilemus firmam tamen spem fiduciamque tenentes quod Ille qui nos voluit suos fieri vicarios nobis ad portandum utiliter impositum humeris nostris onus virtutis gratiam assidue largiatur, ecclesiis omnibus solertia indefessa prospicimus, earum providere utilitatibus et indempnitatibus precavere studentes in eo potissimum ut talibus gubernatio committatur ipsarum quorum studio laudabilibus in spiritualibus et temporalibus proficiant incrementis et illarum precique que Romane noscuntur Ecclesie nullo medio subjacere, cum quanto specialius subeunt ei, tanto de ipsis teneamur sollicitius cogitare. Sane, ecclesia vestra pastore vacante nos considerato quod ipsa inter alias regionis illius et eminentia presidet et potestate prefulget, ac ob hoc nolentes quod absque presule diutius remaneret cum eo periculosior sua esset vacatio quo pastori qui preest in ipsa pro tempore plurium cura imminet subditorum sed eidem de tali pontifice cujus industria et sollicitudo tanto congrueret oneri et honori

providere volentes presertim cum universis capitulis cathedralium ecclesiarum Alamanie tam per nostras literas quam per dilectum filium . . Ferrariensem electum Apostolice Sedis legatum ne ipsis ecclesiis cum eas vacare contingeret pastores eligere absque nostro consilio et assensu presumerent, duxerimus inhibendum dilectum filium Bruccardum Salzeburgensem electum tunc Frixilariensem prepositum virum utique probate vite, magne scientie ac circumspeditionis experte, nobis et fratribus nostris sue probitatis et devotionis meritis carum quamplurimum et acceptum ipsi ecclesie de predicatorum fratrum consilio et plenitudine potestatis in archiepiscopum prefecimus et pastorem decernentes irritum et inane si quid aliud super ejudem ecclesie provisione vos fortisan attemptaretis firma spe fiduciaque concepta quod diligentie sue studio sepedictam ecclesiam in spiritualibus et temporalibus auctore Domino augmentabit. Ideoque mandamus quatinus memoratum electum tamquam patrem et pastorem animarum vestrarum devote suscipientes eidem obedientiam et reverentiam sibi debitam humiliter impendatis, ejus monita et mandata salubria efficaciter adimplendo. Alioquin sententiam quam idem rite tulerit etc. usque observari. Dat. Lugduni, v. Kalendas martii, anno quarto.

„In eundem modum clero civitatis et diœcesis Salseburgensis.“

„In eundem modum universis comitibus, baronibus, castellanis, ceterisque nobilibus ecclesie Salseburgensis vasallis, usque: mandamus, verbis competenter mutatis quatinus memoratum electum etc., usque, suscipientes eidem obsequia sibi debita humiliter impendatis ejus monita et mandata salubria efficaciter adimplendo. Alioquin sententiam etc., ut supra.“

„In eundem modum populo civitatis et dioecesis Salseburgensis.“

In eundem modum: . episcopo Gurcensi et . . Ratisponensi et . . Secowiensi electis, ut supra, usque: augmentabit verbis competenter mutatis. Unde nos venerabilibus fratribus nostris universis Salseburgensis ecclesie suffraganeis et dilectis filiis capitulo Salseburgensi ac. clero civitatis et dioecesis Salseburgensis litteris nostris injungimus ut memoratum electum etc. usque adimplere vos eos ad id monitione premissa auctoritate nostra appellatione remota cogatis. Quod si non omnes etc., duo vestrum, etc.“

„In eundem modum . . Ferrariensi electa, Apostolice Sedis legato.“

In eundem modum . . episcopo Gurcensi, et . . Ratisponensi et . . Secowiensi electis usque: augmentabit. Unde nos dilectis filiis universis comitibus baronibus, castellanis ceterisque nobilibus ecclesie Salseburgensis vasallis nec non ipsius ecclesie ministerialibus litteris nostris injungimus ut memoratum electum etc., usque suscipientes obsequia sibi debita humiliter impendant eidem ipsius monita etc., usque mandamus quatinus, si dicti comites barones castellani ceterique nobiles ecclesie Salseburgensis vasalli necnon ipsius ecclesie ministeriales mandatum nostrum neglexerint adimplere, vos eos ad id monitione premissa per censuras appellatione remota cogatis. Quod si non omnes, duo vestrum, etc.“